
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГЛАВА БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  №   

      

  г. Белогорск   

 

 

О внесении изменений в постановление главы Белогорского муниципального 

округа от 13.03.2024 №290 «О предоставлении частичной оплаты стоимости 

путевок для детей граждан в организации отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время на 2024 год» 

 

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства 

Амурской области от 23.03.2010 г. № 122 «Об организации и обеспечении 

отдыха и оздоровления детей и молодёжи в Амурской области», 

постановлением Правительства Амурской области от 17.11.2016 г. № 512 «Об 

утверждении порядка финансирования мероприятий по проведению 

оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации», согласно решению областной межведомственной комиссии по 

вопросам организации отдыха и оздоровления детей от 22.05.2024 №3 
 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление главы Белогорского муниципального 

округа от 13.03.2024 №290 «О предоставлении частичной оплаты стоимости 

путевок для детей граждан в организации отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время на 2024 год» (далее - Постановление) следующие 

изменения: 

1.1.  Пункт 5.1. Приложения к настоящему постановлению изложить в 

следующей редакции:  

«5.1. в организации отдыха детей с круглосуточным пребыванием – в 

размере (30000,00 руб.) 100% для родителей, проходящих службу в зоне СВО и 

(7500,00 руб.) 25% для иных категорий от средней стоимости путевки (30000,0 

руб.) установленной областной межведомственной комиссией по вопросам 

организации отдыха и оздоровления детей и молодежи для детей работающих 

граждан, в пределах средств субсидии, выделенной из областного бюджета;» 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Белогорского муниципального 

округа Фоменко И.С. 

 

 

 

Глава Белогорского      

муниципального округа  Д.В.Инюточкин 
 

 


